
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: ,,Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

  

Zadavatel č. 2 Město Hostinné 

Sídlem Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

Zastoupený Ing. Dagmarou Sahánkovou, starostkou 

IČO:    002 77 908 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“. 

Rekonstrukce mostu ev.č. 325-021 bude zároveň probíhat i s úpravou místní komunikace. Začátek úseku je 
na silnici II/325 od hrany železničního přejezdu u křížení ulice I. Herrmanna a ulice Nádražní. Úsek pak dále 
pokračuje ulicí Nádražní přes mostní objekt ev.č. 325-021. Konec úseku je stanoven na hraně křižovatky 
na ulici Horská po křížení s ulicemi Na Valech a Dolní Brána. Jedná se o úsek délky 353,00 m.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů po objektech (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu 
zákona): 

Pro zadavatele Královéhradecký kraj 

SO 000 – Všeobecné položky 

SO 120 – Komunikace II/325 

Začátek úseku je na silnici II/325 od hrany železničního přejezdu u křížení ulice I. Hermanna a ulice Nádražní. 
Konec úseku je v km 0,260 na ulici Nádražní před křížení s ulicí B. Němcové. Tento úsek je dlouhý 260 m. 
Stavební úpravy budou probíhat v rekonstrukci silnice a jejím obnovení odvodnění. Rekonstrukce silnice 
II/325 bude probíhat v odfrézování tl. 50 mm, očištění povrchu a případného určení sanací. V určených místech 
se provede lokální sanace vozovky. Poté se provede pokládka obrusné asfaltové vrstvy modifikované 
pryžovým granulátem v tl. 50 mm. Uprostřed vozovky se provede vyrovnávka. 

SO 121 – Obnova místní komunikace 

Stavební úpravy budou probíhat v ulici I. Hermana (délka úpravy cca 9,0 m), ulici Sídliště (délka úpravy 
cca 7,0 m), ulici B. Němcové (délka úpravy cca 30,0 m), ulici K.V. Raise (délka úpravy cca 7,0 m) a ulici 
Mládežnická (délka úpravy cca 20,0 m).  Výškové uspořádání kopíruje stávající stav. K navýšení nivelety 
o 110 mm dojde jen na předmostí mostu, tj. v napojení ulice Nádražní - B. Němcové – K.V.Raise a ulic 

Nádražní – Mládežnická. V ulici I.Hermanna a v ulici Sídliště se provede frézování krytu v tl. 50 mm, očištění 
povrchu a lokální sanace. Poté se provede pokládka obrusné asfaltové vsrtvy modifikovaným pryžovým 
granulátem v tl. 50 mm. Uprostřed vozovky se provede vyrovnávka. 

SO 134 – Obnova chodníků 

Oprava chodníků bude probíhat v intravilánu města Hostinné u mostu ev. č. 325-021 ulici Nádražní 
v km 0,260-0,320. Oprava chodníku bude provedena v šířce 1,5 a 2,0 m, v místech zaoblení hran křižovatek 
je rozšířena až na 5,30 m.  



SO 182 – Dočasné dopravní opatření 
Dočasné dopravní opatření bude rozděleno na několik fází s ohledem na postup výstavby a převedení dopravy. 

Provizorium bude sloužit pouze pro převedení dopravy do 3,5 tuny včetně zásobování a autobusů. Doprava 
nad 3,5 tuny bude řešena po objízdných trasách. 

SO 201 – Most ev.č. 325-021  

Jedná se o památkově chráněný most. S ohledem na stavební stav stávajícího mostního objektu je navržena 
kompletní rekonstrukce mostu spočívající v opravě železobetonové nosné konstrukce a sanaci spodní stavby. 
Stavební práce zahrnují kácení křoví a drobné zeleně před a za mostem na březích koryta vodního toku 
a v prostorách stavby. Je navržená částečná demolice nevyhovujících částí nosné konstrukce mostu včetně 
rozebrání vozovky komunikace II/325 v délce 93,0 m. Rozebrání přilehlých chodníků na předmostí je součástí 
objektu SO 134. S ohledem na skutečnost, že se jedná o památkově chráněný most, je velikost mostního otvoru 
pod mostem zachována původní bez změn. Velikost mostního otvoru je celkem 35,70 m².  

SO 251 – Obnova nábřežních zdí 
Při rekonstrukci mostu budou zasaženy i nábřežní zdi vodního toku. Nábřežní zdi zasahují do spodní stavby 
mostu. Dojde k sanací dříků zdí ve formě injektáží a očištění s přespárováním kamenného zdiva. Konstrukce 
je opatřena kamenným obkladem. Na přezděných částech nábřežních zdí bude provedena nová železobetonová 
římsa. Vlevo před a za mostem a vpravo před mostem bude provedena nová železobetonová římsa 
s předpokládanou šířkou 800 mm a výškou 300 mm. Římsa bude přetažena přes líc zdi o cca 200 mm. Vpravo 
za mostem bude provedena nová železobetonová podezdívka oplocení. Podezdívka bude šířky 450 mm a výšky 
300 mm. Římsy a podezdívky budou kotveny do konstrukce nábřežních zdí vlepenou výztuží do předvrtaných 
otvorů. Na nových římsách bude provedena obnova stávajícího mostního zábradlí. 

SO 340 – Přeložka vodovodu 

Vodovodní řád je veden pod mostem ve dni koryta vodního toku. Na jedné straně mostu v zeleném pásu bude 
zaslepen stávající řád a druhé straně mostu dojde k propojení.  

SO 430 – Veřejné osvětlení 
Na objektu mostu zůstanou zachovány stávající lampy, most je historická památka. Pouze bude provedena 
jejich renovace.  

SO 520 – Přeložka NTL plynovodu 

Jedná se o přeložku NTL plynovodu a NTL plynovodní přípojky. Přeložka plynovodu je z důvodu uvolnění 
prostoru pro rekonstrukci mostu ev. č. 325-021 přes vodoteč Čistá. Výstavba si vyžádá stabilizaci tlakových 

poměrů NTL distribuční sítí pomocí dočasného zřízení by-passů s provizorním přemostěním toku Čistá. 

Pro zadavatele Město Hostinné 

SO 135 – Chodníky 

Jedná se o rekonstrukci chodníků a přechodů pro chodce na komunikaci II/325 v ulici Nádražní v km 0,000 

až 2,600 a v km 0,320 až 0,335. Přechody pro chodce délky 7,0m jsou navrženy v km 0,091; 0,207 a 0,330. 
Nasvícení přechodů pro chodce je řešeno v SO 431. 

SO 135 PŘÍLOHA – Obnova vodovodu ul. Nádražní, Hostinné 

Jedná se o obnovu vodovodu ve stávající trase v ul. Nádražní. 
 

SO 431 – Nové vedení VO 

Nové veřejné osvětlení ulice Nádražní (úsek od přejezdu k mostu – směr k náměstí). Připojení a rozvody VO 
budou provedeny dle požadavků správce VO, napojení bude provedené na stávající rozvody VO v ulici 

Nádražní, hned za železničním přejezdem. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 
projekční kanceláří MDS projekt s.r.o., Försterova č. p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, zodpovědný 
projektant: Ing. Jan Bursa, datum zpracování: 05/2016. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 



 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
452 74 924 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma:  Akciová společnost 
IČO:    452 74 924 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky a zároveň překročil maximální přípustnou cenu pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj. 
Účastník zadávacího řízení tak nesplnil požadavky zadavatelů uvedené v Zadávací dokumentaci a tím 
nesplnil zadávací podmínky.  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomu došlo 

Zadavatelé, v souladu s § 127 odst. 1 zákona, zrušili zadávací řízení, neboť po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek není žádný účastník zadávacího řízení.  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 
 

 

 

 



m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 20. 2. 2019 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2019-02-20T10:34:50+0100




